[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 007/2025

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Juliano Vigilato Guiro, para que determine ao setor competente da Municipalidade, estudos para pintura de “estacionamento paralelo ao meio fio (guia) com delimitação de vaga” para veículos na Avenida 9 de Julho e nas ruas e avenidas transversais, nas quais há um maior número de estabelecimentos comerciais e por consequência, maior fluxo de carros.

Tal medida visa desafogar o trânsito nos lugares citados, criando um maior número de vagas para estacionamento de veículos, proporcionando aos clientes e usuários do comércio local, maior comodidade e segurança.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 30 de Janeiro de 2025.

Gilmar Ferro de Almeida
Vereador

[image: image1.png]